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han mener at have paadraget sig Begyndelsen til den Svaghed, der i 1902 tvang ham 
til at søge sin Afsked, i Krigen 1864 bl. a. ved en Granatsprængning i, hans umiddel- 
bare Nærhed, har han gentagne Gange søgt om Understøttelse hos Finansministeriet, 
men har faaet Afslag. Andrageren har i sin lange Tjenestetid i Statsskovene opfundet 
forskellige Skovbrugsredskaber, der have fundet Anvendelse saavel i Indland som i 
Udland og fiere Gange ere blevne prisbelønnede, og han har i 1892 efter Opfordring 
fra Redaktionen skrevet en Afhandling derom i Tidsskrift for Skovvæsen. Han hen- 
stiller nu sin Sag til Folketinget. 

6 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

24. Fra pensioneret Skibsfører under Vandbygningsvæsenet J. Behiønning om 
Pensionstilloog. (Indbragt den 5. November 1909 af Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 2den Valgkreds, Sandbælc). 

Andrageren blev i 1896 ansat i Vandbygningsvæsenets Tjeneste som Fører af 
Dampbaaden 홢Vildanden" i Esbjerg, 4 Aar efter forflyttedes han til Lemvig som 
Fører af Dampbaaden 홢Prøven", hvor hans aarlige Indtægt i alt var 3,200 Kr. I 
1903 blev han syg og gennemgik med Tilskud fra Vandbygningsvæsenet et Klinik- 
ophold i København. Han passede derefter sin Tjeneste til Januar 1908, da han atter 
maatte underkaste sig et Ophold paa en Klinik i København, ligeledes med Tilskud 
fra Staten, men uden at opnaa Helbredelse. Han fik derefter sin Afsked med 520 Kr. 
75 Ø. i aarlig Pension, hvorfra der til Enkepension fragaar 130 Kr., saa at Pensionen 
bliver 390 Kr. 75 0. Paa et Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om en 
Forhøjelse af denne Pension har han faaet Afslag. Da han mener, at Sygdommen, 
der har medført hans Afskedigelse, er paadraget under Udførelsen af hans Tjeneste, 
og da Pensionen er saa ringe, at der overhovedet ikke kan leves af den, henvender 
han sig til Folketinget med Anmodning om Støtte for sit Andragende. Han har med 
홢Prøven" under Storm i Vesterhavet reddet 10 Baade med 26 Mands Besætning. 

4 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Ministeren for offentlige Arbejder. 

25. Fra pensioneret Ledvogter ved Statsbanerne C. A. Jensen af Hedensted 
om Pensionsforhøjelse. (Indbragt den 5. November 1909 af Folketingsmanden for Vejle 
Amts 1ste Valgkreds, L. Rasmussen). 

Andrageren, der er 67 Aar, fik sin Afsked i Efteraaret 190'7 paa Grund af 
Svagelighed, 'og da Ministeriet ansaa Svageligheden for at være en Følge af en An- 
drageren i 1875 under Udførelsen af hans Tjeneste overgaaet Legemsbeskadigelse fast- 
sattes Pensionen til 440Kr. aarlig. Da Andrageren imidlertid sammen med sin svagelige- 
Hustru paa 75 Aar har ondt ved at klare sig paa den lille Ejendom, han er i Besiddelse 
af, og som næppe kan føde en Ko, har han søgt hos Ministeriet om Pensionsforhøjelse, 
men har faaet Afslag. Han henstiller nu sin Sag til Folketinget. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

26. Fra pensioneret Ledvogter ved Statsbanerne C. L. Hermansen om Pen- 
sionsforhøjelse. (Indbragt den 5. November 1909 af Folketingsmanden for Skander- 
borg Amts 1ste Valgkreds, Hans Nielsen). 

Andrageren, der er 68 Aar, har efter 34 Aars Tjeneste faaet Afsked med 489 
Kr. i aarlig Pension. Da han staar ene og maa betale for den Hjælp i Hjemmet, som 


